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Die gefeonten Daupter.

Seburt, I, E}tegierungéautritt.
1792 Pius IX, rvimifher Pabft 1846
1830 Frany Jofeph 1, Kaifer von
' Oefterreidy, Konig von Ungarn '
1848

und Bihmen :
1808 Napoleon 1., Kaifer bder -
Sranzofen 1852

1855
1833

1837

1818 Alevander 1, ruffifder Kaifer
1830 Jfabella I1, Kinigin v, Spanien
1819 Biftoria 1, Kinigin von Grof-
brittaunien
1818 Ghriftian [X., Kinig von ‘Dis
nemarf
1826 RKarl XV, Kinig von Schwe-
ben und Norwegen
i83% Don Lonis I, Konig von.
- Portugal
1797 2WBilbelm [, Kinig von Preufen
1820 Biftor Emanuel 11, Kinig von
Sarbinien :
und als Konig von talien
1845 Ludmwig 1, Kinig von Bayern
1823 Karl 1, RKintg von Witrtem-
berg
1801 SDbann RKinig von C‘Bad;{en :
1817 QBtheIm 111, Konig b, Nieder-
, fanbe
1845 Georg I, finig von Grieden-
¢ 2 Jomd
1835 Leopold I1, Kinig von Belgien
1230 %IanI*?Isté, turfxfcber Kaifer

1859

1861
1861
1849
1861
1864

1854
1849
1863

1865
1861

1863

1864

Orventlicbe Jeitvechnung auf 1868
mad; Cridaffung ver Welt 3dhlen die Eurpr

pier gewdhnlidy - Sabre 5816
Die griedyifche RKirche 3ahlt 7376
Die Hebrder 3iblen 3628

Nady der allgem. Siindfluth 30bit man 4161

Titrfen und Araber Jabrgabl 1282
Radh Serftorung der Stadt Jerufalem 1797
Bon Anfang ver vier Monarchien:

| Nady ver Fludyt Mabomet’s, als ber

Der Babylonifden 4041
—  Perfifdhen 2405
—  Griedyifdhen - 219
—  Rimifhen, unter Juliug Cifar 1916
Nady dem erften Schweizerbund 559

Seit den vier grofen Siegen fiir die Fretheit:
Bei Morgarten 552 Bei Sempady 481

— Laupen 529 — Nafels 480
Seit der fhweiy. Staatsummwdlzung 70
Rady Crfindung bes Pulvers 488

—  ber Cntbecfung von Amerifa 377
= — Reformation : 340

— bem nemen @regoriamfd)en

RKalenbder 168
®olvene Zahl odber WMondzirtel 7
Epafte ober Mondzeiger VL
Sonnengirfel _ 1
Der Romer Jingzabl £ 11
Die Sonntags-Budyftaben E uD

Der Jabresregent ift der Jupiter (). Bon
Weibnadhten 1867 bis Hervenfafinadt
1868 find es 8 Wodien 4 Tage, Dief
‘iabr it efn @d)altlabr yon 366 Tagen.

- Die sodlf Seichen deg ThierPreifes,

Bivder  (Mordlidhe.)
Stier .
Bwillinge

Krebs

Lo

Sungfran

SRARAA

|
|
5

Waag (Siibdlide.)
Seorpion

St

Steinbod
Waflermann

Sifdpe

ok ¥



	Die gekrönten Häupter

